Протокол №1
собрания фракции Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва

Место проведения: каб.100, зал заседания Думы города Покачи

Дата проведения: 29 января 2018 года
	Председательствующий:
	- Собур Виктор Анатольевич, руководитель фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи шестого созыва»

	Присутствуют депутаты:

1.Борисова Наталья Васильевна

2.Григин Артем Александрович
3.Дмитрюк Сергей Александрович
4.Паутов Александр Борисович
5.Раджабов Идрис Раджабович
6.Медведев Юрий  Иванович
7.Собур Виктор Анатольевич

8.Таненков Виктор Львович

9.Тимергазин Марат Мухарямович
10.Шишкин Сергей Александрович

	Отсутствуют депутаты:
1.Буянов Артем Валерьевич (отпуск, доверенность на депутата Шишкина С.А.)
2.Курбанов Али Рагимович (отпуск, доверенность на депутата Руденко А.А.)
3.Тимошенко Анастасия Васильевна (отпуск, доверенность на депутата Таненкова В.Л.)
4. Руденко Алексей Александрович б/л

         Приглашённые:

	1. Степура Владимир Иванович
	- глава города Покачи

	2. Казанцева Валентина Георгиевна
	- первый заместитель главы города Покачи

	3. Гвоздь Галина Дмитриевна
	- заместитель главы  города Покачи

	2. Ходулапова Алена Евгеньевна
	- заместитель главы города Покачи

	4. Кулешевич Елена Алексеевна
	- управляющий делами администрации

	5. Кузнецова Лариса Михайловна
	- пресс - секретарь главы города Покачи

	6.Чурина Людмила Викторовна
	- руководитель аппарата Думы города Покачи

	7. Куляну Наталья Михайловна
	- помощник председателя Думы города

	8.Сотрудники аппарата Думы города Покачи

	9.Сотрудники структурных подразделений администрации города

	10.Представители СМИ: газеты «Покачевский вестник» и телерадиокомпании «Ракурс+»

Председательствующий: Собур Виктор Анатольевич, руководитель фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва».
Собрание фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва открыл руководитель фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи шестого созыва», депутат Думы города Покачи VI созыва Собур В.А.
Слушали:
Собура В.А. о повестке собрания фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва
Решили:
Принять повестку собрания фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва:
1. Об отчёте о результатах деятельности главы города Покачи, в том числе о решении вопросов, поставленных перед главой города Покачи Думой города Покачи, и о результатах деятельности администрации города Покачи, в том числе о решении вопросов, поставленных перед администрацией города Покачи Думой города Покачи, в 2017 году.
Докладчик – Степура Владимир Иванович, глава города Покачи
     2. Об участии фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации в 2018 году.
        Докладчик - Борисова Наталья Васильевна, заместитель председателя фракции ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», председатель Думы города Покачи
3. Об организации личного приёма граждан в общественной приёмной Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Докладчик - Борисова Наталья Васильевна, заместитель председателя фракции ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», председатель Думы города Покачи
4.О решениях заседания Регионального депутатского Совета депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ханты - Мансийском автономном округе - Югре от 25.01.2018 года.
Результаты голосования:
«за» - 14
«против» - 0
«воздержались» - 0
По первому вопросу повестки

«Об отчёте о результатах деятельности главы города Покачи, в том числе о решении вопросов, поставленных перед главой города Покачи Думой города Покачи, и о результатах деятельности администрации города Покачи, в том числе о решении вопросов, поставленных перед администрацией города Покачи Думой города Покачи, в 2017 году.».
Слушали: Степуру Владимира Ивановича, главу города Покачи
(доклад прилагается)
Решили:

Рассмотрев проект решения «Об отчёте о результатах деятельности главы города Покачи, в том числе о решении вопросов, поставленных перед главой города Покачи Думой города Покачи, и о результатах деятельности администрации города Покачи, в том числе о решении вопросов, поставленных перед администрацией города Покачи Думой города Покачи, в 2017 году»:
1. Признать деятельность главы города Покачи, деятельность администрации города Покачи за 2017 год, в том числе по решению вопросов, поставленных Думой города Покачи перед главой города Покачи и администрацией города Покачи в 2017 году, результативной и эффективной.
2. Рекомендовать  депутатам фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в рамках рассмотрения отчета о деятельности главы города Покачи и администрации города Покачи в 2017 году, на заседании Думы города задать главе города следующие вопросы:
1. Как на сегодняшний день обстоят дела с транспортными перевозками?

2. Сколько земельных участков под строительство индивидуальных жилых домов на территории города Покачи будет предоставлено гражданам в этом году?  Насколько они готовы?

Результаты голосования: «за» - единогласно.
По второму вопросу повестки

«Об участии фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации».

        Слушали: Борисову Наталью Васильевну, заместителя председателя фракции ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», председателя Думы города Покачи, об участии депутатов в партийной мобилизации к выборам Президента РФ, о формировании базы, о заполнении анкет.
Решили:
1. Провести работу по мобилизации граждан до 20.02.2018 года.
2. Назначить ответственным за формирование электронной базы Колтырину Я.Е. - главного специалиста аппарата Думы города Покачи.
Результаты голосования: «за» - единогласно.
По третьему вопросу повестки

«Об организации личного приема граждан в рамках работы общественной приемной Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Слушали:  Борисову Наталью  Васильевну, заместителя председателя фракции ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», председателя Думы города Покачи, о графике приёма граждан в общественной приёмной ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Решили:
1. Осуществлять приём граждан в рамках работы общественной приёмной Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» еженедельно, согласно графику приема по личным вопросам депутатов Думы города Покачи шестого созыва в 2018 году.
Результаты голосования: «за» - единогласно.
По четвертому вопросу повестки
«О решениях заседания Регионального депутатского Совета депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ханты - Мансийском автономном округе - Югре от 25.01.2018 года».
Слушали: Таненкова Виктора Львовича, заместителя секретаря МО ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Покачи, члена фракции, участника заседания, который ознакомил присутствующих с протоколом заседания рекомендациями Совета.

Решили:
1.  Рекомендации принять к сведению.

2. Поставить на депутатский контроль вопросы:

· исполнение наказов избирателей;
· выделение многодетным семьям земельных участков под индивидуальное жилищное строительство;

· организованные междугородние перевозки детей;

· санитарно-эпидемиологического благополучия населения;
· качество предоставления услуг ЖКХ, капитальный ремонт;

· благоустройство и формирование комфортной городской среды.
Результаты голосования: «за» - единогласно.
Вопросы повестки первого собрания фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва рассмотрены, заседание объявлено закрытым.
	Председательствующий,

руководитель фракции
Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города
Покачи VI созыва

	                                         В.А. Собур

5
4